UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

EDITAL Nº 1 - B/2021 – SOC

QUANTITATIVO DE VOTOS

ELEIÇÃO - REPRESENTAÇÃO DOCENTE, TÉCNICO ADMINISTRATIVA E

DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria “P”/UEMS Nº 424 de 1º

de junho de 2021, à consideração do disposto na Portaria UEMS Nº 16, de 31 de maio de

2021, TORNA PÚBLICO o quantitativo de votos dos candidatos inscritos na eleição de

representantes Docentes, Técnico-administrativos e de Discentes da Pós-Graduação stricto

sensu junto aos Conselhos Superiores, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

(UEMS).

Candidatos à representação docente por Unidade Universitária junto ao

CEPE
VOTOS

Unidade Universitária de Cassilândia

Titular: Wellingthon da Silva Guimarães Júnnyor

Suplente: João Paulo Pereira Coelho
25

Voto em branco 0

Unidade Universitária de Maracaju

Titular: Airton Pinto de Moura 6

Voto em branco 0

Candidatos à representação discente da pós-graduação stricto sensu junto

ao CEPE
VOTOS

Titular: Keyla Lima da Silva

Suplente: Kelly de Melo Nogueira Loureiro
49

Voto em branco 2

Candidatos à representação técnico-administrativa junto ao CEPE VOTOS

Titular: Tiago Felipe de Senes Lopes

Suplente: Erica Amorim da Silva
133

Voto em branco 3

Candidatos à representação docente junto ao COUNI VOTOS

Titular: Alaíde Pereira Japecanga Aredes

Suplente: Mônica Aparecida Matos
10

Titular: Antonio Corrêa de Oliveira Filho

Suplente: Guilherme Silverio Aquino de Souza
20

Titular: Célia Maria Foster Silvestre

Suplente: Marcelina Ovelar Solaliendres
27

Titular: Cleverson Daniel Dutra

Suplente: Wander Medeiros Arena da Costa
10

mailto:reitoria@uems.br

                 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

(Fl. 2/3 - Edital nº 1 - B/2021 - SOC - Quantitativo de Votos - Eleição Conselhos

Superiores)

Candidatos à representação docente junto ao COUNI VOTOS

Titular: Daniel Pícaro Carlos

Suplente: Elisabeth Maria de Mendonça Silva
8

Titular: Eliane Terezinha Tulio Ferronatto 5

Titular: Fábio Miguel Gonçalves da Costa

Suplente: Laís Fernanda de Azevedo Silva
12

Titular: Fernando Machado de Souza

Suplente: André Molina Neto
28

Titular: Frederico Fonseca Fernandes

Suplente: Gustavo Haralampidou Costa Vieira
31

Titular: Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira 43

Titular: Jaqueline Daniela Basso

Suplente: Erika Porceli Alaniz
28

Titular: João Victor Maciel de Andrade Silva

Suplente: Elka Élice Vasco de Miranda
14

Titular: Leonardo Schmitt de Bem

Suplente: Giovane Silveira da Silveira
29

Titular: Leandro Marciano Marra

Suplente: Lilian Giacomini Cruz Zucchini
23

Titular: Paulo Neres Carvalho 29

Titular: Renato Bichat Pinto de Arruda

Suplente: Leandro Silva de Britto
20

Titular: Sidney Kuerten

Suplente: Daiane Alencar da Silva
5

Titular: Sonner Arfux de Figueiredo

Suplente: Oyran Silva Raizzaro
10

Titular: Walter Guedes da Silva

Suplente: Nataniel dos Santos Gomes
36

Titular: Wilson Brum Trindade Junior

Suplente: Roseli Rocha
14

Votos em branco 2

Candidatos à representação técnico-administrativa junto ao COUNI VOTOS

Titular: Alcides Ortega

Suplente: Maria Eugênia Petenuci
53

Titular: Magali Gorete da Silva Magri

Suplente: Elida Galvão do Nascimento
95

Voto em branco 1

mailto:reitoria@uems.br

                 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

(Fl. 3/3 - Edital nº 1 - B/2021 - SOC - Quantitativo de Votos - Eleição Conselhos

Superiores)

Candidatos à representação discente da pós-graduação stricto sensu junto

ao COUNI

VOTOS

Titular: Carlos Fabrício de Souza Ribeiro de Castro

Suplente: Iasmin dos Santos Silva
48

Titular: Felipe das Neves Monteiro

Suplente: Roniedison da Silva Menezes
16

Voto em branco 0

Dourados, 8 de julho de 2021.

Jorgina Espindola Ortega de Lima

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:reitoria@uems.br